
MlMlfu
GMR
UMruffiM

SARAJEVO

3i:1i'""2 5 -01- zo19Dtut.

Na osnovu dlana 18. Stav l. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj

39ll4), dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, dlana 6, l0 i I I Pravilnika

o javnim nabavkama br. 0202-14542 od 29.03.2017. god. na prijedlog Tehnidkog sektora

Generalna direktorica donijela je :

ODLUKU
o pokretanju postupka javne nabavke zaizbor najpovoljnijeg ponuclada

I
Ovom odlukom odobrava se pokretanje postupka javne nabavke

ponuilada za nabavku "Pokretnog RTG aparata sa C-Lukom i

ortopedskog stola,, za potrebe Klinike za ortopediju KCUS-a.

za izbor najpovoljnijeg
Mobilnog operacionog

o nabavci i

Za navedeni
Nabavka ie se provesti primjenom otvorenog postupka. Objava obavje5tenja

tenderske dokumentacije ie se izvrSiti na portalu Agencije za iavne nabavke.

postupak se planira provesti e-aukcija.

II
Za realizaciju nabavke iz (lana l. ove odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od

325.000,00 KM bez uradunatog PDV-a. Postupak je podjeljen na 2 lota (procijenjena

vrijednost po lotovima je Lot l. - 165.000,00 KM bez PDV-a, Lot2. - 160.000,00 KM bez

PDV-a). Nabavka je planirana izmjenorn i dopunom privremenog Plana javnih nabavki za

2019. god. pod klasifikacijom robe: red. br.6. Pokretni RTG aparat sa C-Lukom, ired. br.7.
Mobilni operacioni ortopedski stol (Odluka o usvajanju izmjene i dopune privremenog Plana
javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2019 godinu, broj: 318/18;
protokol br.02-01-67042 od 25.12.2018). Sredstva za nabavku su obezbjeclena, po presudi

Op6inskog suda u Sarajevu u iznosu od 1.980.042,79 KM .

Za postupak nabavke predvicleni uslovi plaianja su odgodeno pla6anje 30 dana od dana

isporuke i ispostavljanja raduna (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu -

Finansijska sluZba br. I l-02-1221 od 09.01.2019. godina).

III
Realizaciju nabavke iz dlana l. ove odluke provest 6e Tehnidki sektor putem Komisije za
provoclenje postupka javne nabavke, a u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktirna i op5tim aktima ugovornog organa KCUS-a.

IV
Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u ciliu realizacije predmetne nabavke provest
6e se u skladu sa ovla5tenjima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima iop5tim aktima ugovornog organa KCUS-a.

v
Odluka stupa na snagu danom donoSenja

-[-/t.'

tr



OBRAZLOZENJE

Za potrebe OJ Klinika za ortopediju, a na osnovu privremenog Planajavnih nabavki KCUS-a
za 2019. godinu (Odluka o usvajanju izmjene i dopune privremenog Plana javnih nabavki
Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2019 godinu, broj: 318/18; protokol br.02-01-
67042 od 25.12.2018) Tehnidki sektor se Generalnoj direktorici obratio zahtjevom za
saglasnost radi pokretanja postupka javne nabavke ,,Pokretnog RTG aparata sa C-Lukom i

Mobilnog operacionog ortopedskog stola". Realizacija predmetne nabavke finansirat 6e se iz
sredstava obezbjedenih po presudi Opiinskog suda u Sarajevu u iznosu od 1.980.042,79 KM.

Obzirom da su sredstva obezbjetlena, utvrdeno je da su ispunjene sve pretpostavke za
realizaciju nabavke, te je shodno Zakonu o javnim nabavkama, te usvojenim op5tim aktima
ugovornog organa predmetni zahtjev dostavljen Generalnoj direktorici na konadno
odobravanje.

Cijene6i navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

RUKOVODILA
Nurija Jusupgfi,

:fEHNICKOG SEKTORA

fipl.ing.el.

1^{.,t"'ou^u*o(
]i , trof. dr.l
| 'i-t;,o* \' . r.. '\o /r, :

.-nr}"
-'t-474>


